

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35691	1	01/06/17	MEDIDOR DE NÍVEL SONORO B & K MOD. 2250 é (RBC) é Nº DE SÉRIE 2654704 é IDENTIFICAÇÃO 157236 . CALIBRAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME A NORMA IEC 61672-3 :2006 . CALIBRAÇÃO ACÚSTICA COM O MICROFONE ACOPLADO AO MEDIDOR DE NÍVEL SONORO.	1	1.098,00	1.098,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
35691	2	01/06/17	CALIBRADOR ACÚSTICO B & K 4231 - (RBC) é Nº DE SÉRIE 2665120 . DETERMINAÇÃO DO NÍVEL SONORO PARA 94 DB e 114 DB . DETERMINAÇÃO DA FREQUÊNCIA PARA 1 kHz. FABRICANTE: BRÜEL & KJÆER -	1	544,00	544,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
35692	1	01/06/17	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, NA COR AZUL CLARA TAMANHOS 40 - 03 PEÇAS 42 - 06 PEÇAS 44 - 03 PEÇAS 46 - 06 PEÇAS	18	44,00	792,00	AMF EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E PRODUTOS INDUSTRIAS LTDA
35692	2	01/06/17	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA - TAM M=5 ; TAM G=15	20	33,00	660,00	AMF EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E PRODUTOS INDUSTRIAS LTDA
35692	3	01/06/17	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA. TAM - EXG	10	35,00	350,00	AMF EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E PRODUTOS INDUSTRIAS LTDA
35694	1	02/06/17	Filtro de Linha 04 Tomadas 10a.	5	13,75	68,75	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	2	02/06/17	Fita Isolante 18mm X 20m - ABNT, NBR, NM 60454-3 Classe C.	100	4,60	460,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	3	02/06/17	Fita veda rosca 18mm x 50m.	30	2,52	75,60	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	4	02/06/17	Lâmpada Led Bulbo 9w, 6.400k Branca Bivolt, rosca E-27.	150	13,71	2.056,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	5	02/06/17	Lâmpada Led Bulbo 12w, 6.400k Branca Bivolt, rosca E-27.	150	20,95	3.142,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	6	02/06/17	Reator de 1 X 16W.	20	13,96	279,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	7	02/06/17	Reator de 1 X 32W.	50	17,48	874,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	8	02/06/17	Reator de 2 X 16W.	50	16,31	815,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	9	02/06/17	Reator de 2 X 32W.	50	19,60	980,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	10	02/06/17	Tomada 2P+ Terra Sem Haste padrão novo 20A (obs tomada p/piso).	5	4,55	22,75	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35694	11	02/06/17	Tomada 2P+1T 10A - 250V - Padrão Novo.	100	3,85	385,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35695	1	02/06/17	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE APROXIMADAMENTE 22 M² DE DIVISÓRIAS PISO/TETO, DO TIPO PAINEL/PAINEL, VISANDO INSTALAÇÃO DE UMA SALA NA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO 3º PAVIMENTO DO PRÉDIO DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO.	1	2.200,00	2.200,00	GILLUGIL REVESTIMENTOS LTDA -EPP
35696	1	02/06/17	Java para Desenvolvimento Web.	5	2.116,50	10.582,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
35697	1	02/06/17	Bateria de 9V; Elgin	10	12,00	120,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
35697	2	02/06/17	Pilha AAA - palito; Elgin	12	1,20	14,40	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
35697	3	02/06/17	Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 Mares ou similar;	2	103,80	207,60	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
35698	1	02/06/17	Lâmpada econômica fluorescente compacta; bulbo espiral T4; potência 45W; tensão 220V; dimensão 188mm x 69mm - Marca "Alumbra".	15	33,00	495,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35699	1	05/06/17	Certificado Digital E-CPF, tipo A3 para 3 anos (Kit certificado+Leitora)	2	250,00	500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35701	1	05/06/17	Contratação da peça teatra para a SIPAT 2017; "Isaurinda e Arlindo: Uma Paixão Sustentável".	1	1.000,00	1.000,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35703	1	05/06/17	Fita Ribbon original de impressão ultra capacity para Impressora matricial Printonix modelo P7220 / 7210.	12	1.333,33	15.999,98	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
35704	1	06/06/17	PORTA CRACHÁ RETRÁTIL - IMPRESSÃO: COM RESINA 24MM. DE DIÂMETRO; . PESO UNITARIO: 12,01 GRAMA(S) . ACABAMENTO: ALÇA CRISTAL, PERSONALIZADO COM O LOGO DA PRODESP - (arquivo em anexo) . MODELO: NACIONAL - GARANTIA: 03 MESES.	5000	2,32	11.600,00	BELTGROUP DO BRASIL LTDA
35705	1	06/06/17	Renovação de assinatura do Jornal O Estado de São Paulo Código da assinatura: 6117147 Período da assinatura: 29.06.2017 a 29.06.2018 Vossa Proposta 0457/2017	1	1.172,08	1.172,08	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
35706	1	06/06/17	Tênis de segurança, em vaqueta relax, preto, com cadarço, solado em P.U. Prime bidensidade, com biqueira de aço, com palmilha antibacteriana e entressola cinza, cód. SP701CDTK00740 - CA: 34107	18	85,72	1.542,96	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
35707	1	07/06/17	Cartucho original HP 82 magenta.	2	278,00	556,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
35707	2	07/06/17	Cartucho original HP 82 amarelo.	1	278,00	278,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
35708	1	07/06/17	Cartucho original HP 82 preto.	4	240,50	962,00	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIA LTDA
35708	2	07/06/17	Cartucho original HP 10 preto.	3	232,60	697,80	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIA LTDA
35708	3	07/06/17	Cartucho original HP 11 azul.	2	254,60	509,20	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIA LTDA
35708	4	07/06/17	Cartucho original HP 11 amarelo.	2	254,60	509,20	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIA LTDA
35708	5	07/06/17	Cartucho original HP 11 magenta.	2	254,60	509,20	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIA LTDA
35711	1	08/06/17	Serviço de adequação do sistema de acionamento (botoeiras) da Moto bomba de incêndio do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo,	1	14.950,00	14.950,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
35712	1	09/06/17	Treinamento in company: Modelagem de Dados no Microsoft Power BI.	3	992,50	2.977,50	FYI TREINAMENTO LTDA - ME
35712	2	09/06/17	Treinamento in company: Modelagem de Dados no Microsoft Power BI.	1	992,50	992,50	FYI TREINAMENTO LTDA - ME
35713	1	09/06/17	SERVIÇOS PARA O ACOMPANHAMENTO DA MIGRAÇÃO DA BASE FORPONTO E MÓDULO WEB, E ATUALIZAÇÃO DA VERSÃO, DO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, SITO, AV DO CONTORNO, Nº 60 - ITAQUERA - SÃO PAULO - SP.	1	1.116,70	1.116,70	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35714	1	09/06/17	Treinamento: VMWare NSX: Install, Configure, Manage V6.2.	2	7.960,00	15.920,00	LINUXCLASS TREINAMENTOS LTDA ME
35715	1	12/06/17	Agulha 25x7- (Caixa com 100 unidades)	4	7,99	31,96	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35715	2	12/06/17	Pacote algodão bolinha - 100g	15	3,97	59,55	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35715	3	12/06/17	Seringas de 1ml (caixa com 100 unidades)	4	21,00	84,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35715	4	12/06/17	Stopper - caixa com 500 unidades	2	14,25	28,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35716	1	12/06/17	Mão de obra e materiais necessários para desinstalação e reinstalação de equipamentos de ar condicionado (splits) de 24.000 BTU do atual posto do Poupatempo Guarulhos para suas novas instalações durante o período de mudança da unidade.	2	750,00	1.500,00	CIMAX COMÉRCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
35717	1	13/06/17	Manutenção preventiva e corretiva em no-break APC, modelo SURT 10.000 XLI, nº de série QS 1419170873. - Poupatempo Santo Amaro Garantia 90 dias da data da Entrega (on site)	1	5.955,00	5.955,00	LOPAT COM. E SERVIÇOS DE INF. LTDA
35718	1	13/06/17	ITEM BEC 489245-3 - BATERIA DE NOTEBOOK - MODELO: LATITUDE E5430 BP: 044779- SÉRIE: CD1W2V1 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) ACEITE TECNICO	1	307,01	307,01	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35718	2	13/06/17	ITEM BEC 459726-5 - BATERIA DE NOTEBOOK - MODELO: PROBOOK640 G1 BP: 112942-SÉRIE: BRJ429FDN1 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO) ACEITE TÉCNICO	1	269,57	269,57	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35723	1	14/06/17	Conserto e instalação da placa basic board do ar condicionado no Poupatempo Sé	1	1.500,00	1.500,00	SANTÉCNICA COMERCIAL LTDA - ME
35725	1	14/06/17	Treinamento in company: A Nova Lei das Estatais: Leil Nº 13.303/2016 Licitações e Contratos.	1	7.950,00	7.950,00	INSTITUTO DE DIVULGAÇÃO TREINAMENTO E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES EIRELI - EPP
35725	2	14/06/17	Treinamento in company: A Nova Lei das Estatais: Leil Nº 13.303/2016 Licitações e Contratos.	1	7.950,00	7.950,00	INSTITUTO DE DIVULGAÇÃO TREINAMENTO E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES EIRELI - EPP
35726	1	14/06/17	DISPENSER SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, METÁLICO ESMALTADO NA COR BRANCA, PARA ROLOS DE 300/400 METROS. COM FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN", BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	3	38,50	115,50	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35726	2	14/06/17	DISPENSER (SUPORTE) PARA PAPEL TOALHA EM AÇO INOX, PARA BOBINAS DE 20/25CM DE LARGURA E ATÉ 100 MTS COMPRIMENTO. FRONTAL CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL E BASE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOX PRETA. * MARCA: AURIMAR.	5	110,00	550,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35729	1	19/06/17	Almofada para carimbo nº 3 azul; Radex	50	2,65	132,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	2	19/06/17	Bateria Alcalina 1,5V Lr44/A76/Ag13 (bateria para calculadora HP 12C); pct c/ 10 un. - Elgin	2	3,10	6,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	3	19/06/17	Bobina papel Kraft natural 80g 60cmx150m	3	37,95	113,85	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	4	19/06/17	Pincel marcador para quadro branco recarregável; kit c/ 4 unidades de cada cor: azul, verde, preta e vermelha - Radex	4	12,72	50,88	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	5	19/06/17	Caneta vermelha; cx c/ 50 un. - Compactor Top 2000	10	24,00	240,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	6	19/06/17	Corretivo líquido 18ml; cx c/ 12 un. - Office Blanc.	1	9,84	9,84	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	7	19/06/17	Corretivo líquido 18ml; Office Blanc.	50	0,82	41,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	8	19/06/17	Corretivo líquido 18ml; cx c/ 12 un. - Office Blanc.	1	9,84	9,84	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	9	19/06/17	Corretivo líquido à base d'água, 18ml - Office Blanc.	5	0,82	4,10	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	10	19/06/17	Grampeador de mesa médio 26/6 30fl - ASA-101 Kavia.	50	13,20	660,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	11	19/06/17	Lápis borracha (borracha abrasiva para apagar escritas a tinta) - Of/7000	6	2,85	17,10	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	12	19/06/17	Pasta Sanfonada assinatura 20 div c/ furo - Delucas	4	43,55	174,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	13	19/06/17	Tinta para carimbo auto-entintado azul 40ml; cx c/ 3un. - Radex	1	9,90	9,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	14	19/06/17	Tinta para carimbo auto-entintado vermelha 40ml; cx c/ 3 un. - Radex	1	9,90	9,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	15	19/06/17	Tintal refil para carimbeira azul - Pilot	24	4,80	115,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35729	16	19/06/17	Tinta refil de pincel atômico azul - Radex	24	2,36	56,64	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35730	1	19/06/17	Bateria Alcalina 9v; Elgin	3	6,71	20,13	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	2	19/06/17	Bloco autoadesivo Especificações Cor: Amarelo Conteúdo: com 100 folhas cada bloco Dimensões 51mm x 38mm; Notefix	24	0,65	15,48	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	3	19/06/17	Caixas para arquivo morto 250X130X350 mm amarelo - Polibras	100	2,75	275,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	4	19/06/17	Elástico latex amarelo nº18; pct c/ 1Kg - Mamuth.	40	11,31	452,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	5	19/06/17	Elástico latex amarelo nº18; pct c/ 1Kg - Mamuth.	2	11,31	22,62	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	6	19/06/17	Elástico latex amarelo nº18; pct c/ 1Kg - Mamuth.	30	11,31	339,30	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	7	19/06/17	Pincel marca texto amarelo; cx c/ 12 un. - Radex	1	10,20	10,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	8	19/06/17	Pincel marca texto amarelo; cx c/ 12 un. - Radex	1	10,20	10,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35730	9	19/06/17	Pincel marca texto amarelo; cx c/ 12 un. - Radex	2	10,20	20,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	10	19/06/17	Pincel marca texto amarelo - Radex	24	0,85	20,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	11	19/06/17	Pincel marca texto amarelo; cx c/ 12 un. - Radex	1	10,20	10,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	12	19/06/17	Tinta para carimbo, sem óleo, cor preto, 40ml - Tinkol	12	1,08	12,96	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35730	13	19/06/17	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml; Tinkol	12	1,08	12,96	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35731	1	19/06/17	Bateria selada de 12 Volts, 9.0 Ampère/20HR para Nobreak RTA modelo BRT V4 15 KVA N/S YB018. (Seguem anexo fotos).	100	105,00	10.500,00	POSTERVALE DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA EPP
35732	1	19/06/17	IMPRESSORA DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.CDCT.045/2017 v.1 MODELO TÉRMICA DIRETA - GP-U90300III - MARCA COMPEX GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	2	1.034,00	2.068,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
35732	2	19/06/17	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - TIPO II DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.CDCT.044/2017 v.1 MARCA COMPEX - MODELO CPX2202 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	5	984,00	4.920,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
35732	3	19/06/17	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - TIPO I DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.CDCT.044/2017 v.1 MARCA COMPEX - MODELO CPX2200 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	15	397,00	5.955,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
35733	1	19/06/17	Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção do disjuntor principal existente na cabine elétrica primária do Posto Poupatempo Itaquera, com o fornecimento de todo o material necessário para a manutenção.	4800	1,00	4.800,00	ABIMAEI COMÉRCIO DE DISJUNTORES LTDA
35734	1	19/06/17	CONFECÇÃO DE CRACHÁS e ZIPCARD e FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. - CÓDIGO TASK: ZIP014 e PARA PTR POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 2017-006983 de 11/05/2017.	71	5,40	383,40	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35734	2	19/06/17	SERVIÇO - FRETE TRANSPORTE ENTREGA DO MATERIAL (EQUIPAMENTO).	1	20,00	20,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35734	3	19/06/17	CONFECÇÃO DE CRACHÁS e ZIPCARD e FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO COM CÓDIGO DE BARRAS e (SEM FOTO). - CÓDIGO TASK: ZIP015.	29	4,60	133,40	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35735	1	20/06/17	Limpeza, desinfecção e Manutenção geral em Purificadores de água marca IBBL - Modelo FR600 conforme relatório REL.UPR.103/17	25	130,00	3.250,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35736	1	20/06/17	RALO LINEAR PARA PISO, MODELO TRÁFEGO LEVE, DIMENSÕES DE 15 X 100 CM, COM CAIXILHO, FORNECIDO EM CONJUNTO GRELHA E CAIXILHO PORTA-GRELHA, EM FERRO FUNDIDO, MARCA VALIFER.	6	140,00	840,00	VALIFER COMÉRCIO DE FUNDIDOS EIRELI
35737	1	20/06/17	Elastico látex siliconado, comprimento dobrado 21cm, largura 10mm, espessura 1,3 a 1,5mm, na cor bege (ref. 86 x 10)	10	30,90	309,00	ROCHA SODRÉ COM. DE SUP. P/ ESCRITÓRIO LTDA-ME
35738	1	20/06/17	Rolo de papel para plotter A0 - gramatura 90g; 914mm x 100m - VR Papéis.	10	73,80	738,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35739	1	20/06/17	Manutenção preventiva e corretiva em 01 Veículo VW Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010 - 125458. Peças e Serviços a serem executados, conforme detalhado no orçamento anexo, parte integrante deste Pedido de Compra.	1527	1,00	1.527,00	CENTRO AUTOMOTIVO SOUZA & ALMEIDA LTDA ME
35740	1	20/06/17	Abraçadeira metálica em aço carbono zincada branca com espessura de 0,07mm, abertura máxima 1/2"	2	5,00	10,00	ANTONIO CARLOS DE LIMA AUTO PEÇAS ME
35740	2	20/06/17	Abraçadeira metálica em aço carbono zincada branca com espessura de 0,07mm, abertura máxima 5/8".	2	5,00	10,00	ANTONIO CARLOS DE LIMA AUTO PEÇAS ME
35740	3	20/06/17	Cola para junta de motor diesel	2	10,00	20,00	ANTONIO CARLOS DE LIMA AUTO PEÇAS ME
35740	4	20/06/17	Junta do carter para o motor: OM447/6 da marca: Mercedes	1	70,00	70,00	ANTONIO CARLOS DE LIMA AUTO PEÇAS ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35740	5	20/06/17	Silicone vermelho de alta temperatura +316°C da marca: Tekbonde	2	18,00	36,00	ANTONIO CARLOS DE LIMA AUTO PEÇAS ME
35741	1	20/06/17	Eletrodo infantil com conector 3 vias - antigo - para desfibrilador externo automático - DEA - CMOS Drake - Life 400 Futura.	2	379,00	758,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35742	1	21/06/17	Treinamento: Gestão de Impostos.	1	1.341,00	1.341,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF
35743	1	21/06/17	Treinamento eLeaning: IFRS - Obrigações	1	336,00	336,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF
35744	1	21/06/17	Treinamento: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos.	1	706,05	706,05	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
35744	2	21/06/17	Treinamento: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos.	2	706,05	1.412,10	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
35745	1	21/06/17	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas = 166 caixas.	4980	1,80	8.964,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
35746	1	21/06/17	Treinamento: ISS - Procedimentos Fiscais para Prestadores e Tomadores de Serviços.	1	597,00	597,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
35747	1	22/06/17	Refil para carimbo compatível com Colop Printer C20 (14 x 38mm), tinta preta.	10	12,00	120,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35748	1	22/06/17	FORNECIMENTO E SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTE NO ELEVADOR SOCIAL MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL035449, LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO. COMPONENTE: 01 TRINCO ESQ. POR. COR. TC-46 - CÓDIGO 2130G002.	1	740,00	740,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
35749	1	22/06/17	Numerador automático; 4mm; 6 dígitos; 12 repetições similar ao modelo C-71 da Lion. Marca cotada: KW Trio	2	182,00	364,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
35749	2	22/06/17	Carimbo automático similar ao Colop 20; 14 x 38mm.	1	29,00	29,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
35750	1	22/06/17	Treinamento: Data Center Power Professional - DCCP.	2	7.000,00	14.000,00	DATA CENTER DYNAMICS BRASIL TECNOLOGIAS LTDA
35753	1	23/06/17	Treinamento: MFT007 - Determinação de Problemas.	1	8.233,00	8.233,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
35754	1	26/06/17	ESCOPO DOS SERVIÇOS: COM LIMPEZA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS VEGETAIS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS EXECUTADOS, SENDO:	1	7.000,00	7.000,00	GREENLIFE JARDINS E ÁREAS VERDES LTDA - ME
35755	1	26/06/17	ESCOPO DE FORNECIMENTO E ENTREGA: 450 CAIXAS - FORNECIMENTO DE GRAMA AMENDOIM - EM CAIXAS CONTENDO 15 MUDAS CADA, DE 10 A 15 CM DE ALTURA - Valor Unitário R\$ 8,00 - VALOR TOTAL = R\$ 3.600,00.	1	5.162,50	5.162,50	ACERA SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
35756	1	26/06/17	REMOÇÃO DE PLACA DE ESTACINAMENTO EXISTENTE E SUA SUBSTITUIÇÃO, POR MEIO DO FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE UMA PLACA EXTERNA BANDEIRA NOVA, NAS ESPECIFICAÇÕES, DIMENSÕES E DETALHES CONSTRUTIVOS E DE FIXAÇÃO CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO	1	2.175,00	2.175,00	SUPPORT BRAND COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-EPP
35757	1	26/06/17	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2 - 1.1/2" - 20 METROS. MANGUEIRAS PARA COMBATE À INCÊNDIO TIPO 2 - CONFORME NBR 11861 DE 1.1/2" 20 METROS, ACOPLADAS COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ, FUNDIDAS EM LATÃO.	1	318,00	318,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
35757	2	26/06/17	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2 - 1.1/2" - 15 METROS. MANGUEIRAS PARA COMBATE À INCÊNDIO TIPO 2 - CONFORME NBR 11861 DE 1.1/2" 15 METROS, ACOPLADAS COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ, FUNDIDAS EM LATÃO.	6	218,00	1.308,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
35757	3	26/06/17	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2 - 2.1/2" - 15 METROS. MANGUEIRAS PARA COMBATE À INCÊNDIO TIPO 2 - CONFORME NBR 11861 DE 2.1/2" 15 METROS, ACOPLADAS COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ, FUNDIDAS EM LATÃO.	3	328,00	984,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35758	1	26/06/17	Suporte articulado de mesa para monitor de LED e LCD de 13 a 27". marca: Bratek modelo: LDT11-C012 garantia: 12 meses Poupatempo Catanduva	1	290,00	290,00	ABILITY COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
35759	1	26/06/17	Lâminas de Perfuração para Perfurador HDP 2320 Kangaro KC -320-120	2	192,00	384,00	DRIMAR COMERCIAL LTDA-ME
35760	1	26/06/17	Treinamento: MFTB04 - Conceitso Básicos de TCP/IP	1	2.032,00	2.032,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
35761	1	27/06/17	Serviços de realização da Pesquisa de Satisfação do Cliente Prodesp, de acordo com Relatório de requisitos Maio/2017.	1	15.930,00	15.930,00	PRAXIAN CONSULTORIA LTDA-EPP
35762	1	27/06/17	EXECUÇÃO DE REPAROS EM PLACAS DE FORRO DE GESSO NOS TETOS DOS SANITÁRIOS E DA COPA DO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, NO TOTAL APROXIMADO DE 20,70 M² DE ÁREA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS,	1	3.727,00	3.727,00	JOSIANE DE JESUS SOUZA VIDRAÇARIA - ME
35763	1	27/06/17	MANTA ABSORVENTE DE PETROLEO E DERIVADOS - TAMANHO 50 X 40 x 0,4 CM. - EMBALAGEM: COM 100 . MARCA: MANTAS BRASIL	100	4,20	420,00	PAPERLIX COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME
35763	2	27/06/17	SACO ALVEJADO ALGODÃO - MEDIDAS: 50 X 70 CM.	100	2,60	260,00	PAPERLIX COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME
35763	3	27/06/17	PANO MULTIUSO - TIPO PERFEX - ROLO COM 300 METROS CADA. - . COR: AZUL	2	86,40	172,80	PAPERLIX COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME
35763	4	27/06/17	FLANELA DE ALGODÃO BRANCO - TAMANHO: 40 X 60 CM - (PACOTE COM 6 UNIDADES).	1	7,44	7,44	PAPERLIX COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME
35764	1	29/06/17	CONTATORA TRIPOLAR 65 A + 1NA + 1NF 660 V BOB.220 VCA - SCHNEIDER	10	302,00	3.020,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
35765	1	29/06/17	MANTA FILTRANTE 300 g/m² BI DENSIDADE - Corte especial 60X60 cm	21	3,20	67,20	VOLANS COMERCIAL DE PECAS E FILTROS LTDA
35765	2	29/06/17	MANTA FILTRANTE 300 g/m² BI DENSIDADE - corte especial 36X38 cm	145	2,56	371,20	VOLANS COMERCIAL DE PECAS E FILTROS LTDA
35766	1	29/06/17	CORREIA DENTADA PARA ACIONAMENTO DE PORTAS DE VIDRO AUTOMÁTICAS, MARCA ATTO/SDM, MODELO PA1.	2	400,00	800,00	SDM-SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA-EPP
35767	1	29/06/17	Telefone digital Aastra Dialog 4222, compatível com as centrais telefônicas "AASTRA - MX-ONE TSE" e "ERICSSON MD110-BC13" Garantia: 12 meses	6	795,00	4.770,00	INFINITY TI TELECOM E INFORMATICA LTDA - ME
35768	1	30/06/17	Emissão de certificado digital tipo e-CNPJ A1 sem dispositivo - 12 meses	1	90,00	90,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35768	2	30/06/17	Meia diária para validação do Certificado	1	410,00	410,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35769	1	30/06/17	Arruela lisa, galvanizada 3/8".	80	0,06	4,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	2	30/06/17	Chumbador parabolt 3/8".	40	1,30	52,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	3	30/06/17	Emenda para perfilado interna reta 38x38mm.	4	1,10	4,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	4	30/06/17	Luminária retangular de sobrepôr tipo calha aberta, com corpo em chapa de aço tratada com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, refletor e aletas duplas parabólicas em alumínio anodizado de alto brilho (reflexão total de 86%);	10	150,00	1.500,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	5	30/06/17	Lâmpada tubular T 8, base G 13, composta por módulos led, IRC 80, temperatura de cor 6.000k a 6.500k, fluxo luminoso de 2100 lm, vida útil 25.000 h, LM 80, potência 18 W, tipo de ligação 220v, selo Procel,	210	45,00	9.450,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	6	30/06/17	Perfilado perfurado 38 x 38 mm em aço galvanizado, chapa nº 14 MSG em chapa pré-zincada, de qualidade igual ou superior às marcas Mopa, ou Real Perfil. (03 BARRAS COM 6 METROS CADA).	18	13,67	246,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	7	30/06/17	Porca Galvanizada 3/8".	80	0,10	8,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	8	30/06/17	Soquete convencional para lâmpada fluorescente, Base G13, corpo em plástico PP (polipropileno), contatos em latão, rabicho 0,5mm² x 10 cm 105° C, tensão 250 V, corrente 2A, conforme imagem que segue anexo.	40	0,42	16,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35769	9	30/06/17	Luminárias de emergência (220v) de dois faróis com lâmpadas Led de 2200 lumens.	2	239,90	479,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35769	10	30/06/17	Vergalhão com rosca, diâmetro 3/8' (tirante). Tirante, constituído por: vergalhão de aço galvanizado a fogo, com rosca total, de 3/8", de qualidade igual ou superior às marcas Mopa, ou Real Perfil. (09 BARRAS COM 3 METROS CADA).	27	3,73	100,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35771	1	30/06/17	Fita adesivo transferível similar ou equivalente à YR-9625 3M. Medida: 45m x 55mm.	1	210,35	210,35	ADECIL COMERCIAL LTDA